Elegantiae laudis et gloriae et praestantiae nobiles gratiarum actionis et [elogii] immensi etc., et e duobus voluminibus constat. — 14526. *Taríkh wacái'*, historia rerum gestarum. Composuit Molla noster *Mohammed Ráshid Efendi*, qui librum ab anno 1070 (inc. 8. Sept. 1659) scribere incepit et usque ad annum 1134 (inc. 11. Oct. 1721) progressus est. — Historia, quam per tria volumina disposuit, ita incipit: Laus illi majestati primi officinae creationis et productionis confectoris, qui etc. — Primum volumen ab anno . . . , secundum ab anno . . . et tertium ab anno 1130 (inc. 24. Nov. 1717) incipit. — 14527. *Taríkh wacái'*, historia rerum gestarum. Composuit *Sámi Mustafá Efendi*, qui ab anno 1143 (inc. 6. Jul. 1730) scribere incepit, et usque ad annum 1147 (inc. 23. Mai. 1734) pervenit. — 14528. *Taríkh wacái'*, historia rerum gestarum. Composuit Sheikh el-islám bonae memoriae *Cutschuk Jelebízádeh Ismatl Asim Efendi*, qui ab anno 1134 (inc. 11. Oct. 1721) scribere incepit et usque ad annum 1141 (inc. 27. Jul. 1728) progressus est. — Liber ita incipit: Laus, quae luce divinitatis condecorata est, laus, quae instar epularum humanitatis sollemnium ornata est etc. — 14529. *Taríkh wacái'*, historia rerum gestarum. Composuit *Subhí Mohammed Efendi*, qui ab anno 1143 (inc. 6. Jul. 1730) scribere incepit. Volumen primum, quod magni ambitus est, ita incipit: Laus et gloria infinita et innumerabilis et gratiarum actio immensa et numero non comprehenda illi Deo, qui 10 absoluta existentia fruitur etc. — 14530. *Taríkh wacái'*, historia rerum gestarum. Auctor *Izzi Soleimán Efendi* librum, quem in duo volumina disposuit, ab anno 1157

ضبطه لسنة سبع وخمسين ومائة والى ستين ومائة والى فى ذى الحجة واول جلد اول

يا رب هو رمضان ايجرة زلال كرمكلمه

هو تازة قلم اشلمه سن بارور ايله

قيلدك نى چون وقعه نويس در دولت

فيضك ايله آمارميده معتبر ايله

ابتداء ضبط جلد ثانى لسنة احدى وستين ومائة والى الى خمس وستين ومائة والى واول

جلد ثانى الكمد لمن جعل وقائع الاسلاف عبرة للاخلاف والصلوة والسلام على من بين سبيل

الرشد والعفاف الخ 14031 تاريخ وقائع حاليا لمرتبته وقعه نويس السيد محمد حاكم

افندى ابتداء ضبطه السنة ستين ومائة والى الى ثمانين ومائة والى غرة رجب 14032

10 تاريخ وقائع بوسنه سفر سر عسكر على پاشا لمرتبته مشار اليه صبجى محمد افندى اوله جناب

فتاح ولايت ايجاد واختراع حضرت وهاب ايات والله يوتى ملكه من يشاء الخ 14033 تاريخ

(inc. 4. Febr. 1744) scribere incepit et usque ad mensem Dzu'lhijjet anni 1160 (inc. 2. Jan. 1747) progressus est. Volumen prius ita incipit:

O domine, in hoc viridario aqua limpida generositatis Tuae

Hujus calami recentis laborem frugiferam redde.

Fecisti cannam historiographo imperii similem;

5 Gratia Tua abundante mea quoque opera haud contemnenda redde. —

Historiae compositio posterioris voluminis, quod ita incipit: Laus ei, qui eventa majorum posteris exemplum esse voluit, et precatio et salutatio super eum, qui viam rectitudinis et abstinentiae clare monstravit etc., ab anno 1161 (inc. 22. Dec. 1748) proficiscitur et ad annum 1165 (inc. 9. Nov. 1751) pertinet. — 14531. *Tarikh wacái'*, historia rerum tempore praesenti gestarum. Composuit imperii historiographus El-Seyyid *Mohammed Hákim Efendi*, qui historiam ab anno 1160 (inc. 2. Jan. 1747) scribere incepit et usque ad initium mensis Rejeb anni 1180 (inc. 29.

10 Mai. 1766) progressus est. — 14532. *Tarikh wacái' Bosna*, historia rerum in expeditione contra Bosinam a duce exercitus summo *Alípasha* gestarum. Composuit *Subhi Mohammed Efendi* supra commemoratus, qui ita orsus est: Dignitas augusta apertoris terrae creationis et novae productionis, majestas datoris dominii (verborum): „Deus autem tribuit suum regnum, cui vult“ etc. — 14533. *Tarikh*

ديكر غزوات ديار بوسنه لمرتب ابراهيم افندي از متفرقات درگاه عالی طابع الکتب بتبیین
 مسوده بوسنوی عمر افندی [توقی] لسنة 1104 محرم ابتداء ضبطه لسنة 1149 محرم غرة الى
 سنة 1104 ماه جمادى الاولى سلخنه كنجبه اوله چون ارادت عليه ازليه زمرة مؤمنين وموحدينه
 مبدول عنایات بی غایت غیر ممنونہسی جملہیہ اعلان وعیان الخ 14034 تاریخ وقائع
 5 فمناجیہ لمرتبہ مرحوم نابی یوسف افندی آلفہ بنام احمد پاشا ابتداء ضبطه السنة اثنی
 وثمانین و الف اوله

بی نام خدا ساخته تائیر اولمز

بی رهبر حمد سوز جهانکیر اولمز

14030 تاریخ آل جنکیو ترکی سماه سبع السیار فی اخبار ملوک التاتار لمؤلفه مولانا السید
 10 محمد رضا افندی القریمی تألیف السنة خمین ومائة و الف اوله حمد نامعدود وثمائی
 فاحمدود معبود ومساجود اولان جناب واجب الوجوده الخ 14031 تاریخ آل عثمان لمرتبہ

digher ghazewáti diyár Bosna, historia alia expeditionum bellicarum contra
 Bosinae terras susceptarum. Composuit *Ibrahim Efendi*, unus ex equitibus portae
 sublimis securitatem principis custodientibus, qui libros Bosinensis *Omar Efendi* primis
 lineis conceptos nitidissime impressit. Mortuus est mense Moharrem anni 1154 (inc.
 8. Mart. 1741), et historiam ab initio mensis Moharrem anni 1149 (inc. 1. Mai. 1736)
 scribere incepit et usque ad finem mensis Jomádzi I. anni 1152 (inc. 30. Mart. 1739)
 pervenit. Liber ita incipit: Cum benevolentia sublimis et aeterna societati fidelium
 et unum Deum profitentium, largitio vero infinitarum gratiarum, quae nunquam ex-
 probrantur, omnibus patefacta et manifestata sit etc. — 14534. *Taríkh wacái`*
Cam enitsche, historia rerum ad Caminiec gestarum. Composuit *Nábi Yusuf Efendi* 5
 bonae memoriae, et *Ahmedpáshae* librum obtulit, cujus scriptionem ab anno 1082 (inc.
 30. Apr. 1671) inchoavit. Ille ita incipit: